

Braun & Kristoffersen Holding ApS

Erhvervsvej 18
2600 Glostrup
CVR-nr. 26 38 61 28

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

Jørn Kristoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for moderselskabet	7
Ledelsesberetning	8
 Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Braun & Kristoffersen Holding ApS Erhvervsvej 18 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 26 38 61 28 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Kristoffersen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	ENCO VVS & Sprinkler A/S, Glostrup ENCO VVS Service A/S, Glostrup
Kapitalinteresse	ENCO Ejendomme ApS, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	53.107	76.200	52.605	45.385	52.112
Resultat af primær drift	-11.250	-1.085	3.747	542	2.501
Finansielle poster, netto	-1.416	708	468	699	-17
Årets resultat	-9.801	-220	3.317	989	1.946
Balance:					
Balancesum	38.675	44.976	42.134	32.769	43.459
Investeringer i materielle anlægsaktiver	140	15	109	29	1.358
Egenkapital	9.144	19.003	19.318	16.095	16.118
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	120	79	75	83
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	-80,7	-8,5	32,3	4,0	21,7
Likviditetsgrad	150,5	246,1	216,8	258,3	170,1
Soliditetsgrad	23,5	42,3	45,8	49,1	37,1
Egenkapitalforrentning	-69,7	-1,1	18,7	6,1	12,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-57	-52	-42	-35	-32
Resultat af primær drift	-57	-52	-42	-35	-32
Finansielle poster, netto	-8.423	-6	3.441	1.158	1.962
Årets resultat	-7.430	-220	3.317	989	1.946
Balance:					
Balancesum	15.509	19.459	19.659	16.847	16.892
Egenkapital	11.475	19.003	19.318	16.095	16.118
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	443	-2.646	-1.481	267	-886
Investeringsaktivitet	-360	2.500	0	1.300	3.000
Finansieringsaktivitet	-114	-113	-111	-1.000	-106
Pengestrømme i alt	-31	-259	-1.592	563	1.759
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	345,0	2.457,2	2.382,0	1.112,9	1.665,2
Soliditetsgrad	74,0	97,7	98,3	95,5	95,4
Egenkapitalforrentning	-48,8	-1,1	18,7	6,1	12,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabet fungerer som holdingselskab. Koncernens aktiviteter omfatter i lighed med tidligere år udførelse af VVS- og sprinklerservice for faste kunder samt VVS-, sprinkler- og teknikentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskab

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -57 t.kr. mod -52 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør -8.479 t.kr. mod -59 t.kr. sidste år og efter skat -7.430 t.kr. mod -220 t.kr. sidste år. Moderselskabets egenkapital udgør ved årets udgang 11.475 t.kr. mod 19.003 t.kr. sidste år.

I årets resultat for moderselskabet er der i overensstemmelse med sædvanlig regnskabslovgivning fratrullet intern avance ved handel inden for koncernen. Dette påvirker årets resultat før skat negativt med -3.319 t.kr. og årets resultat efter skat med -2.589 t.kr. Moderselskabets egenkapital ved årets udgang er negativt påvirket af intern avance med -2.643 t.kr.

Koncern

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 53.107 t.kr. mod 76.200 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør -12.666 t.kr. mod -377 t.kr. sidste år og efter skat -9.801 t.kr. mod -220 t.kr. sidste år. Koncernens egenkapital udgør ved årets udgang 9.144 t.kr. mod 19.003 t.kr. sidste år.

I årets resultat for koncernen er der i overensstemmelse med sædvanlig regnskabslovgivning fratrullet intern avance ved handel inden for koncernen. Dette påvirker koncernens resultat før skat negativt med -6.359 t.kr. og koncernens resultat efter skat med -4.960 t.kr. Koncernens egenkapital ved årets udgang er negativt påvirket af intern avance med -5.014 t.kr.

Udviklingen

Ledelsen anser årets resultat for såvel moderselskabet som koncernen for utilfredsstillende. Regnskabsåret er negativt præget af nogle få, men større entrepriser i datterselskabet ENCO VVS & Sprinkler A/S, som har genereret væsentligt lavere indtjening end forventet, og hvoraf to er decideret tabsgivende. Hovedparten af disse sager er afsluttet eller tæt på at være afsluttet i 2022, mens én større sag forventes afsluttet i 2023 uden yderligere tab.

Resultatudviklingen har medført, at der er igangsat kapacitetstilpasninger i ENCO VVS & Sprinkler A/S, og herunder er der i årets løb foretaget ændringer i selskabets ledelse. ENCO VVS & Sprinkler A/S har i slutningen af 2022 frasolgt VVS-serviceaktiviteten til et nystiftet datterselskab, ENCO VVS Service A/S.

Miljøforhold

Koncernen bestræber sig på at tage størst muligt hensyn til det eksterne miljø og arbejder kontinuerligt på et fortsat godt arbejdsmiljø. Dattervirksomheden ENCO VVS & Sprinkler A/S overholder de 10 principper i UN Global Compact, ligesom ENCO VVS & Sprinkler A/S er opmærksom på retningslinjerne i Code of Conduct (CoC). ENCO VVS & Sprinkler A/S' krav til sikkerhed, sundhed og miljøledelse baseres bl.a. på ISO 14001 og OHSAS 18001.

Videnressourcer

Det er væsentligt for dattervirksomheden ENCO VVS & Sprinkler A/S at kunne tiltrække og fastholde veluddannede og engagerede medarbejdere for fortsat at sikre høj kvalitet og faglighed. Derfor prioriteres det at skabe gode, trygge og udviklende rammer for medarbejderne. ENCO VVS & Sprinkler A/S har siden 1993 været ISO 9001 kvalitetscertificeret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen væsentlige udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

På grundlag af dattervirksomhedernes igangværende projekter, indeværende ordrebeholdning samt indgåede rammeaftaler forventes der en positiv udvikling i såvel moderselskabets som koncernens indtjening i 2023. Forventningen baseres på et lavere, men mere lønsomt aktivitetsniveau i datterselskaberne, samt de foretagne kapacitetstilpasninger, som forventes delvist at få effekt i løbet af 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	53.106.764	76.200.321	-56.626	-52.205
1 Personaleomkostninger	-63.847.698	-76.776.987	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-345.590	-496.098	0	0
Andre driftsomkostninger	-163.725	-12.464	0	0
Resultat før finansielle poster	-11.250.249	-1.085.228	-56.626	-52.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-7.416.815	-1.189.191
Indtægter af kapitalinteresser	363.125	397.712	363.125	397.712
Andre finansielle indtægter	301.830	792.436	294.910	789.348
Øvrige finansielle omkostninger	-2.080.600	-481.987	-1.664.069	-4.359
Resultat før skat	-12.665.894	-377.067	-8.479.475	-58.695
3 Skat af årets resultat	2.864.596	156.983	1.049.177	-161.389
4 Årets resultat	-9.801.298	-220.084	-7.430.298	-220.084
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Braun & Kristoffersen Holding ApS	-9.801.298	-220.084		
Minoritetsinteresser	0	0		
	-9.801.298	-220.084		

Balance 31. december

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver				
5 Goodwill	0	17.040	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	17.040	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	234.691	423.241	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	234.691	423.241	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	360.000	7.416.815
8 Kapitalinteresser	1.232.483	853.100	1.232.483	853.100
9 Andre tilgodehavender	735.000	735.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.967.483	1.588.100	1.592.483	8.269.915
Anlægsaktiver i alt	2.202.174	2.028.381	1.592.483	8.269.915

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	945.942	1.085.942	0	0
Varebeholdninger i alt	945.942	1.085.942	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.341.840	17.448.266	0	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.226.473	5.051.325	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.505.670	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	700.000	1.050.000	700.000	1.050.000
Udskudte skatteaktiver	0	0	1.064.360	15.183
Tilgodehavende selskabsskat	91.947	111.112	91.947	111.112
Andre tilgodehavender	418.526	320.108	40.000	0
11 Periodeafgrænsningsposter	831.242	730.031	0	0
Tilgodehavender i alt	24.610.028	24.710.842	3.401.977	1.176.295
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.897.058	9.364.089	9.897.058	9.364.089
Værdipapirer i alt	9.897.058	9.364.089	9.897.058	9.364.089
Likvide beholdninger	1.019.303	7.786.650	617.325	648.457
Omsætningsaktiver i alt	36.472.331	42.947.523	13.916.360	11.188.841
Aktiver i alt	38.674.505	44.975.904	15.508.843	19.458.756

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital				
12 Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	3.187.915
Overført resultat	8.861.166	18.764.006	11.232.166	15.576.091
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400
Egenkapital før minoritetsinteresser	9.103.966	19.003.406	11.474.966	19.003.406
Minoritetsinteresser	40.000	0	0	0
Egenkapital i alt	9.143.966	19.003.406	11.474.966	19.003.406
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	460.562	3.324.964	0	0
14 Andre hensatte forpligtelser	593.000	942.103	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.053.562	4.267.067	0	0

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Gældsforpligtelser				
15 Anden gæld	4.241.722	4.253.998	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.241.722	4.253.998	0	0
Gæld til pengeinstitutter	41.365	5.601	0	0
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.163.079	6.312.370	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.601.371	4.644.870	7.499	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	329.378	287.184
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.701.582	1.878	3.697.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	160.666
Anden gæld	5.662.133	6.417.702	0	0
16 Periodeafgrænsningsposter	65.725	69.012	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.235.255	17.451.433	4.033.877	455.350
Gældsforpligtelser i alt	28.476.977	21.705.431	4.033.877	455.350
Passiver i alt	38.674.505	44.975.904	15.508.843	19.458.756
18 Oplysninger om dagsværdi				
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19 Eventualposter				
20 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	19.080.350	113.000	0	19.318.350
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-334.483	114.400	0	-220.083
Kapitalbevægelser	0	18.139	0	0	18.139
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	18.764.006	114.400	0	19.003.406
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.919.098	117.800	0	-9.801.298
Kapitalbevægelser	0	16.258	0	0	16.258
Minoritetsinteressers køb	0	0	0	40.000	40.000
	125.000	8.861.166	117.800	40.000	9.143.966

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.961.255	15.119.096	113.000	19.318.351
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-791.479	456.995	114.400	-220.084
Kapitalbevægelser	0	18.139	0	0	18.139
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.187.915	15.576.091	114.400	19.003.406
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-3.204.173	-4.343.925	117.800	-7.430.298
Kapitalbevægelser	0	16.258	0	0	16.258
	125.000	0	11.232.166	117.800	11.474.966

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	-9.801.298	-220.084	-7.430.298	-220.084
21 Reguleringer	-1.526.947	-327.989	7.373.672	167.879
22 Ændring i driftskapital	4.822.525	-4.974.332	496.340	-2.850.140
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.505.720	-5.522.405	439.714	-2.902.345
Renteindbetalinger og lignende	278.365	191.805	271.446	188.710
Renteudbetalinger og lignende	-542.915	-481.991	-126.384	-4.359
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.770.270	-5.812.591	584.776	-2.717.994
Betalt selskabsskat	19.352	241.182	-141.508	71.980
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.750.918	-5.571.409	443.268	-2.646.014
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-14.700	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	74.483	78.322	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-380.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	20.000	0
Modtagne udbytter	0	0	0	2.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	74.483	63.622	-360.000	2.500.000
Afdrag på langfristet gæld	-12.276	42.667	0	0
Betalt udbytte	-114.400	-113.000	-114.400	-113.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-126.676	-70.333	-114.400	-113.000
Ændring i likvider	-6.803.111	-5.578.120	-31.132	-259.014
Likvider 1. januar 2022	7.781.049	13.359.169	648.457	907.471
Likvider 31. december 2022	977.938	7.781.049	617.325	648.457
Likvider				
Likvide beholdninger	1.019.303	7.786.650	617.325	648.457
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-41.365	-5.601	0	0
Likvider 31. december 2022	977.938	7.781.049	617.325	648.457

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	58.387.150	70.280.756	0	0
Pensioner	4.707.204	5.658.233	0	0
Andre omkostninger til social sikring	753.344	837.998	0	0
	63.847.698	76.776.987	0	0
Direktion og bestyrelse	1.630.539	0	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	120	0	0

I sammenligningsåret blev der kun udbetalt vederlag til én person, hvorfor dette ikke oplyses.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	17.040	62.364	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328.550	433.734	0	0
	345.590	496.098	0	0

3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	0	160.666
Årets regulering af udskudt skat	-2.703.736	-75.781	-1.049.177	723
Regulering af tidligere års skat	-160.860	-81.202	0	0
	-2.864.596	-156.983	-1.049.177	161.389

Noter

	Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.204.173	-791.479
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	456.995
Disponeret fra overført resultat	-4.343.925	0
Disponeret i alt	-7.430.298	-220.084

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2022	2.253.142	2.253.142	0	0
Kostpris 31. december 2022	2.253.142	2.253.142	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.236.102	-2.173.738	0	0
Årets afskrivninger	-17.040	-62.364	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.253.142	-2.236.102	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	17.040	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	3.835.454	4.191.058	0	0
Tilgang i årets løb	140.000	14.700	0	0
Afgang i årets løb	0	-370.304	0	0
Kostpris 31. december 2022	3.975.454	3.835.454	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.412.213	-3.263.404	0	0
Årets afskrivninger	-328.550	-433.734	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	284.925	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.740.763	-3.412.213	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	234.691	423.241	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	5.017.000	5.017.000
Tilgang i årets løb	0	0	380.000	0
Afgang i årets løb	0	0	-20.000	0
Kostpris 31. december 2022	0	0	5.377.000	5.017.000
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	2.399.815	6.089.006
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-10.456.558	-1.189.191
Udbytte	0	0	0	-2.500.000
Regulering af negativ værdi af kapitalandel	0	0	3.039.743	0
Nedskrivninger 31. december 2022	0	0	-5.017.000	2.399.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	360.000	7.416.815

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
ENCO VVS & Sprinkler A/S, Glostrup	100 %	3.388.752	-4.097.074
ENCO VVS Service A/S, Glostrup	90 %	0	0

ENCO VVS Service A/S' første regnskabsår løber til 31. december 2023, hvorfor selskabet endnu ikke har aflagt årsrapport.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 sammensætter sig af kapitalandelenes indre værdi på kr. 3.748.752 med fradrag af interne avancer på kr. 3.388.752.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	65.000	65.000	65.000	65.000
Kostpris 31. december 2022	65.000	65.000	65.000	65.000
Opskrivninger 1. januar 2022	788.100	372.249	788.100	372.249
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	363.125	397.712	363.125	397.712
Andre kapitalbevægelser	16.258	18.139	16.258	18.139
Opskrivninger 31. december 2022	1.167.483	788.100	1.167.483	788.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.232.483	853.100	1.232.483	853.100

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
ENCO Ejendomme ApS, Glostrup	50 %	2.464.968	726.249

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2022	735.000	735.000	0	0
Kostpris 31. december 2022	735.000	735.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	735.000	735.000	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	222.551.786	151.329.883	0	0
Aconto faktureringer	-224.488.392	-152.590.928	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.936.606	-1.261.045	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.226.473	5.051.325	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.163.079	-6.312.370	0	0
	-1.936.606	-1.261.045	0	0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter for koncernen omfatter forudbetalte omkostninger.

12. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 125 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	3.324.964	3.481.947	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-2.703.736	-317.649	0	0
Regulering vedr. sambeskatningsbidrag	-160.666	160.666	0	0
	460.562	3.324.964	0	0

Udskudt skat vedrører primært omsætningsaktiver.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
14. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2022	942.103	908.103	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-349.103	34.000	0	0
	593.000	942.103	0	0

15. Anden gæld

Anden gæld i alt	4.241.722	4.253.998	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	4.241.722	4.253.998	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.241.722	4.253.998	0	0

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører koncerninterne avancer.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier, jf. AB18 og AB 92. Arbejdsgarantierne er stillet igennem anerkendte danske garantistillere for i alt t.kr. 34.262 pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for bankgæld er det givet løsørepanth for t.kr. 1.500 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 235.

Dattervirksomheden ENCO VVS & Sprinkler A/S har indgået solidarisk selvskyldnerkaution med kapitalinteressen, ENCO Ejendomme ApS, til sikkerhed for dette selskabs bank- og realkreditmellemværende.

Moderselskab:

Moderselskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

Noter

18. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2022	8.873.596	1.023.463
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.205.190	23.463

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncern:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med t.kr. 1.250, hvor der er 1 års opsigelse (2021: t.kr. 1.250). Endvidere har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter på biler med i alt t.kr. 4.671 (2021: t.kr. 5.051), hvor restløbetiden udgør op til 4 år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jørn Kristoffersen (50%), Farum Hovedgade 48E, 2. 0003, 3520 Farum

Bestemmende
indflydelse

Pia Røscher Braun (50%), Farum Hovedgade 48E, 2. 0003, 3520 Farum

Bestemmende
indflydelse

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Om transaktionerne kan i øvrigt oplyses:

Koncernen lejer kontor- og driftslokaler af ENCO Ejendomme ApS, der er 50 % ejet af Braun & Kristoffersen Holding ApS.

Koncernen har løbende haft mellemværender med ENCO Ejendomme ApS. Den del, der ikke karakteriseres som et almindeligt handelsmellemværende, forrentes på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
21. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	345.590	496.098	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-74.483	7.057	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.416.815	1.189.191
Indtægter af kapitalinteresser	-363.125	-397.712	-363.125	-397.712
Andre finansielle indtægter	-301.830	-792.436	-294.910	-789.348
Øvrige finansielle omkostninger	2.080.600	481.987	1.664.069	4.359
Skat af årets resultat	-2.864.596	-156.983	-1.049.177	161.389
Regulering af hensættelse til garantiomkostninger	-349.103	34.000	0	0
	-1.526.947	-327.989	7.373.672	167.879
22. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	502.656	-220.661	0	0
Ændring i tilgodehavender	-1.544.744	-5.186.973	-1.195.670	-47.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.911.797	3.113.209	1.692.010	-2.803.140
Andre ændringer i driftskapital	-2.047.184	-2.679.907	0	0
	4.822.525	-4.974.332	496.340	-2.850.140

Årsrapporten for Braun & Kristoffersen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Braun & Kristoffersen Holding ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori Braun & Kristoffersen Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt modtagne lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I både koncernens og moderselskabets resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder for fremmed regning er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entreprise.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entrpriseomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakten indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Braun & Kristoffersen Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og lignende. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af koncernens økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelse måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens og moderselskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens og moderselskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jørn Kristoffersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørn Kristoffersen

Direktør

ID: 2668b4e7-e7f1-4224-8757-03c95f05ef97

Tidspunkt for underskrift: 12-07-2023 kl.: 12:44:58

Underskrevet med MitID



Jørn Kristoffersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørn Kristoffersen

Dirigent

ID: 2668b4e7-e7f1-4224-8757-03c95f05ef97

Tidspunkt for underskrift: 12-07-2023 kl.: 12:44:58

Underskrevet med MitID



Dorthe Brandt Andersen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Dorthe Brandt Andersen

Revisor

ID: 68249111

Tidspunkt for underskrift: 12-07-2023 kl.: 12:46:56

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: e07816ZUMhT25042889

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.